[image: ]
Российская Федерация
ДУМА
Усольского муниципального района
Иркутской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.10.2024 г.						                      	         № 18
рп. Белореченский

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных распоряжений Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования по вопросам противодействия коррупции

В целях приведения нормативных правовых актов Думы Усольского муниципального района Иркутской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 29, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области:
1. Считать утратившими силу:
1.1. Распоряжение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 01.02.2010 г. № 7 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
[bookmark: _Hlk180740016]1.2. Распоряжение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 14.04.2014 г. № 25  «Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.3. Распоряжение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 30.03.2016 г. № 7 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Думы
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                          О.А. Серебров

image1.jpeg
-Amiii%i
—